2

                                                  СОВЕТ
ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(второй созыв)

от 14 января 2011 года

  № 92/22
   г. Лабинск

О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 24 ноября 2010 г.  № 72/19
 «О земельном налоге»

В целях приведения в соответствие с действующим налоговым законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Лабинского городского поселения Лабинского района Совет Лабинского городского поселения РЕШИЛ:

1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	№№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного

использования
	Ставка земельного налога %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.1.

	Земли под домами многоэтажной жилой застройки
	0,15

	2.2.

	Земельные участки под домами индивидуальной жилой застройки
	0,15

	2.3.

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,15

	2.4.

	Земли гаражей и автостоянок
	1,0

	2.5.

	Земельные участки под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	0,8

	2.6.

	Земельные участки  учреждений и организаций образования
	0,8

	2.7.

	Земли под промышленными объектами
	0,9

	2.8.

	Земельные участки под административно-управленческими и общественными объектами
	0,8

	2.9.

	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,1

	2.10.

	Земли под лесами, за исключением земель лесного фонда
	0,8

	2.11.

	Земли под водными объектами, не находящимися в государственной собственности
	0,8

	2.12.

	Земли, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства
	0,3

	2.13.

	Земельные участки приобретенные для садоводства, огородничества, животноводства
	0,3

	2.14.

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	0,3

	2.15.

	Земли под негосударственными образовательными учреждениями начального профессионального образования
	0,1

	2.16.

	Прочие земли
	0,8

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	3.1.

	Земли промышленности
	0,9

	3.2.

	Земли  энергетики
	0,9

	3.3.

	Земли  транспорта
	0,9

	3.4.

	Земли связи, радиовещания, телевидения, информатики
	0,9

	3.5.

	Прочие земли
	0,9

	4.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов

	1,5

	5.
	Земли иного специального назначения

	0,1

	6.
	Прочие земли

	0,3

2. Отделу по организационным вопросам администрации Лабинского городского поселения (Демидова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в срок до 29.01.2011 г.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лабинского городского поселения по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам, законности (Садчиков).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня   его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 г.
Глава Лабинского городского

поселения Лабинского района

                   В.В.Клюев